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Znane dotychczas klamry do katalogów
bibliotecznych otwierają się jednocześnie
z dwóch stron w kierunku poziomym, rów¬
noległym do powierzchni kartek katalogo¬
wych. Klamry te posiadają jednak stosun¬
kowo bai-dzo komplikowaną budowę, skła¬
dają się bowiem z około ośmiu części stale
ze sobą zmocowanych tak, że fabrykacja
ich jest kosztowna, zwłaszcza ze wzigłędu
na skomplikowany montaż, który odbywać
się musi w fabryce przez wykwalifikowa¬
nych .robotników. Posiadają również tę wa¬
dę, że umieszczać można w nich tylko pew¬
ną określaną ilość kartek katalogowych.

Klamra według wynalazkuj niniejszego
posiada bardzo prostą i tanią konstrukcję,
składa się bowiem tylko z kilku części,
które każdy może z łatwością złożyć. Wo¬
bec tego, że otwierają się w kierunku pio¬

nowym do powierzchni kartek katalogo¬
wych i część przyciskająca daje się prze¬
suwać wzdłuż całej wysokości klamry,
można w klamrach takich zamocować do¬
wolnie małą ilość kartek katalogowych
bez stosowania specjalnych podkładek.
Kartki orjentacyjne, umieszczone na fron¬
towej ścianie klamry, wyjmują się również
do góry, co umożliwia ich wymianę bez wy¬
ciągania całego katalogu.

Istota wynalazku polega na tern, że we¬
wnątrz klamry część przyciskająca kartki
katalogowe zaopatrzona jest w śruibę prze-
suwalną w podłujżnem wycięciu frontowej
ściany klamry tak, że wspomniana część
przyciskająca kartki daje się zamocować
na dowolnej wysokości. Górna część wy¬
cięcia wystaje nieco ponad poziomy górny
brzeg klamry tak, że część przytrzymują-



cą można całkowicie podnieść do góry i
odchylić k\x przodowi ujrzy wyjmowaniu
luib zakładaniu* kartek Itatalogowych,

Sposób wykonania klamry według ni¬
niejszego wynalazku przedstawiony jesit na
rysunku.

Fig, 1 przedstawia w rzucie bocznym
klamrę z zamocawanemi -w niej kartkami
katalogowemi; fig. 2 — rzut poziomy fig.
1; fig. 3 — przekrój podłużny fig. 1 przez
środek wycięcia; fig. 4 — frontową ścianę
klamry w widoku zprzodu.

Klamra według wynalazku niniejszego
składa się z metalowej osłony 1, w której
umieszczone są kartki katalogowe 2. Górna
pozioma ściana 3 osłony / jest ruchoma,
daje się podnosić i obniżać oraz zamoco-
wywać zapomocą śrulby 4 przesuwalnej w
wycięciu 5, wylkonanem w przedniej ścia¬
nie klamry. Ponieważ wycięcie 5 wykona¬
ne jest na całej wysokości klamry, można
ścianę 3 zamocować na dowolnej wysoko¬
ści, zależnie od ilości kartek umieszczo¬
nych w katalogu. Aby ułatwić jednoczesne
zakładanie, względnie wyjmowanie, wszyst¬
kich kartek z klamry, wycięcie 5 może się¬
gać o pewną wysokość ponad poziomą
górną krawędź Mainiry, jak to widać z fig.
1—3, i być nieco odchylone ku przodowi.
Wiskutek tego, po rozluźnieniu śrulby 4,
można część 3 podnieść całkowicie do gó¬
ry i odchylić ku przodowi. Przednia ścia¬
na osłony 1 (fig. 4) posiada okienka 6, 7
zakryte od wewnątrz blaszką 8 w ten spo¬
sób, że od góry pomiędzy tę blaszkę a
frontową ścianę klamry można zakładać
kartki 9, 10, przeznaczone do umieszczania
numerów lub innych szczegółów dotyczą¬
cych odnośnego katalogu. Główka śruby 4
może (być wykonana w kształcie uchwytu,
jak na fig. 1—4, lulb też może być zakoń¬

czona płasko i zaopatrzona w wycięcie lub
otwór dla kluczyka. Wykonanie główki
śruby w kształcie uchwytu posiada tę za¬
letę, że ułatwia wyciąganie katalogów.

Wycięcie 5 w przedniej ścianie osłony
/ może być również wykonane poziomo w
ten sposób, że oba boki klamry lub jeden
jest ruchomy*

Zastrzeżenia patentowe.

1. Klamra do kartek katalogowych,
znamienna tern, że część przyciskająca
kartki daje się zamocować na dowolnej
wysokości wziględnie szerokości klamry
zapomocą śruby zamocowywującej, prze-
suwalnej w podłużnem wycięciu.

2. Klamra według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że część przyciskająca kartki daje
się przesuwać pionowo w stosunku do ich
powierzchni,

3. Klamra według zastrz. I1 i 2, zna¬
mienna tern, że krawędź przedniej ściany
klamry posiada wzniesienie, celem prze¬
dłużenia wycięcia.

4. Klamra według zastrz. 1 i 3, zna¬
mienna tern, że w przedniej ścianie klamry
znajdują się dwa okienka, w które zakła¬
dać można od góry Ikarteczki dla umie¬
szczania napisów orjentacyjnych.

5. Klaimira według zastrz. 1—4, zna¬
mienna ftem, że śrulba zamooowywująca
część przyciskającą posiada główkę, wy¬
konaną w kształcie uchwytu.

6. Klamra według zastrz. 1^-4, zna¬
mienna tern, że posiada wycięcia lulb otwo¬
ry do zakładania klucza.

Józef C h o d o w i e c.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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Driik L. Bogusławskiego, Warszavvł
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